
 

Zápis z jednání Klubu chovatelů plemene dexter 
ze dne 27. 5. 2023, Podzámecká restaurace, Zábřeh na Moravě 

  

Jednání klubu zahájil v 19:30 předseda klubu Karel Roden a zástupce klubu pan Luboš Žďárský. 

Přivítali přítomné a seznámili s programem jednání, kterého se zúčastnilo 15 osob z toho 8 řádných členů 

ČSCHMS s právem hlasovat. Prezenční listina je přílohou zápisu.  

 

Program jednání: 

 

1. Vyhodnocení NVHZ Brno 2023 

2. Příprava na Národní šampionát plemene Dexter v rámci Výstavy Země Živitelka 2023 

3. Diskuse, různé 

 

Průběh jednání: 

 

1. Vyhodnocení NVHZ Brno 2023 

 

Žďárský – zhodnotil výstavu z pohledu organizace i účasti chovatelů (z 12 přihlášených ks dovezeno 11 ks 

zvířat)  

Návrhy na zlepšení: 

- Do podestýlky nedávat piliny → problémy se zaprášením zvířat (zejména v přípravných boxech) 

- Označit kde jsou která plemena ustájena (směrové šipky) 

- Zastínění i u venkovního přípravných boxů 

- Přesun zvířat kolem celé haly P byl náročný a nebezpečný 

- Vyřešit časový skluz programu – komentované přehlídky a menší plemena na začátek programu dne a 

pak velké šampionáty - v případě prodlení informovat chovatele. Na komentovaných přehlídkách na 

sklonku dne již nejsou zaplněné tribuny – návštěvníci opouštějí výstaviště 

- Vyšší obsazenost stánku členy – tři chovatelé není dostatečné množství k zajištění chodu  

- Nevyhovující termín NV (v dubnu) → chovatelé by preferovali začátek září  

- Za každou expozici plemene by měla zodpovídat osoba/y z řad chovatelů z pohledu komunikace 

s veterinářem apod.  

Pochvala:  

- Důstojný Klubový stánek → zájem chovatelů i laické veřejnosti, nové bannery, letáky plemene i farem, 

odkazování zájemců na klubové webové stránky   

- Občerstvení zajistili členové → poděkování farmám 

- Ocenil dobře připravená zvířata 

 

Diskuse: 

p. Vydrová okomentovala body z návrhu na zlepšení – co je možné zlepšit do budoucna, o čem se bude 

jednat na povýstavním výboru → pravděpodobně se bude měnit koncept výstavy i termín, ale děkuje za 

připomínky a bere na vědomí a bude s nimi dále pracovat 

 

Tichý – byl by pro pořádání šampionátu DX i při NV → dotázal se na podmínky (Vydrová: počítat 

s obsazením min. 3 kategorie, ideálně po pěti zvířatech – bude se projednávat na výboru min. obsazenost) 

 

Závěr: Chovatelé berou informace na vědomí a dle termínu a konceptu v roce 2023 se rozhodnou zda 

proběhne šampionát dexterů či pouze komentovaná přehlídka.  

 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 00, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 
 



2. Příprava na Národní šampionát plemene Dexter v rámci Výstavy Země Živitelka 2023 

 

Žďárský/Vydrová  

- Klubová výstava dexter při ZŽ 2023 

- Potřeba zajistit dostatečný počet zvířat → předběžně rezervovaných 30 kotců 

- ZŽ je pro chovatele DX a potenciální nové chovatelé stěžejnější než Brno 

- Do budoucna rozmyslet, zda neudělat klubovou výstavu v rámci Jihočeské beef show v sudé roky a lichý 

rok nechat na účast na NV v Brně 

- Ocenění (poháry, kokardy, ovály, plakety, šek pro šampiona) zajistí Vydrová 

- Katalog zvířat po uzávěrce přihlášek připraví p. Birovaš 

- Tabulky zvířat na kotce připraví p. Birovaš ve spolupráci s p. Honovou 

- Uzávěrka přihlášek 14.7. resp. 9.7. a pak možnost dohlášení (naplnění kategorií) 

- veterinární podmínky budou rozeslány chovatelům – zveřejněny Jihočeským chovatelem a.s., který je 

hlavním organizátorem výstavy (vč. pokrytí nákladů z dotačního programu)  

 

Předběžné počty nahlášených zvířat v kategoriích: 

- Mladí býci narození po 12/2021 až 12/2022 – 2 ks Žďárský, 3 ks Tichý, 1 ks Martinek, 1 ks Malecha 

- Plemenní býci – 1 ks Matějčková, 1 ks Chov Charolais, 2 ks Tichý, 1 ks Sedlářová (?), 1 ks Dexfarm  

- Mladší jalovice 12/2021 až 12/2022 – 1 ks Chov Charolais, 1-2 ks Matějčková, 2 ks Tichý 

- Kráva s teletem – 1 ks Matějčková, 1 ks Dexfarm, 1 ks Tichý 

- Na ukázku Volek – na ukázku 1 ks Šťástka (?) 

- Další zvířata mimo šampionát na ukázku  

 

- Uzávěrka online přihlášek bude 9.7., aby byl prostor do 14.7. doplnit kategorie – uzavřou se přihlášky, 

sečtou se počty v kategoriích a následně se znovu přihlášky otevřou a osloví se chovatelé, aby dohlásili 

další zvířata  

 

- Nový stánek klubu (ano/ne) – p. Žďárský poptá zapůjčení bílého stanu, který by se vyzdobil bannery 

realizovanými na NV v Brně, případně se zapůjčí Svazový stánek a nechá se vyrobit banner k názvem 

Klubu 

 

- Vybavení stánku – s Jihočeským chovatelem domluvit dovybavení (lednice apod.) – nabídka využití 

svazových pivních setů (dořešit s p. Vydrovou)  

 

- Podestýlka, seno, – v režii Jihočeského chovatele, úklid - vlastní síla nebo studenti, každý chovatel si 

doveze vlastní vybavení/nářadí k nastýlání/kydání a krmení  

 

- Nabídka ubytování - Kolej K5 (v bezprostřední blízkosti výstaviště - proti bráně č. 4) v nabídce již jen 

3L za cenu 1080,-Kč/pokoj/noc (+ 25,-Kč/osoba/noc ubytovací poplatek) → pokoje velmi rychle mizí, v 

případě zájmu kontaktovat přímo p. Tůmovou (vedoucí koleje K5) tel. 389 034 501, tel. 735 700 550 

email  

  

- Oslovena sudí z německé asociace DX Silke u. Werner Warneke – přislíbila účast za letenky (i pro jejího 

manžela), ubytování a stravu, letenky pravděpodobně do Vídně (vyzvednout p. Silke přislíbil p. Tichý) 

 

- Šampionát - sobota 26.8. (cca 10 – 13 h soutěž, 16 – 18 h workshop s inspektory) 

 

- Workshop - sobotní odpoledne bude věnováno veřejné debatě v předvadišti nad standardem plemene se 

sudí Silke Warneke a inspektory pro KUMP ČSCHMS – „sladění oka“ 

 

- Plánovaná návštěva chovů v neděli v okolí ČB (2-3) se Silke pak odvoz do Vídně (příp. taxi)  

 

- Výstava ZŽ 24. - 29.8.2023: https://www.zemezivitelka.cz/ 

 

 

https://www.zemezivitelka.cz/


3. Diskuse, různé 

 

Finanční záležitosti klubu  

Na NVHZ v Brně realizována trička, košile a zajištění stánku  

Košile prodané na NV – kdo potřebuje vystavit pokladní doklad, napíše částku p. Vydrové emailem  

 

Termín pro objednávání triček a košil s logem DX na ZŽ – objednat/poslat p. Žďárské co nejdříve (zajistí 

ještě nabídku na mikiny) 

Vesty s logem klubu - nabídla p. Vydrová realizaci (poptá modré softshelové vesty s výšivkou na prsa a 

záda s bílým logem) 

 

Náklady na NV - p. Žďárský vyfakturoval 13 tis. - deset tisíc dotace od Svazu, návrh na pokrytí nákladů 

1.500 Kč p. Tichá, 1.500 p. Žďárský (za občerstvení)  

 

Hotovostní pokladnu Klubu povede paní Žďárská, informace o stavu a pohybech bude průběžně zasílat radě 

plemenné knihy → chovatelé souhlasí  

 

Závěr z pracovní skupiny – přepracování stanov p. Mgr. Dufková (právní dohled), plánována beseda 

s chovateli před VČS, p. Žďárský vyzval k účasti na VČS  

 

Klubové volby - do příštího jednání se zamyslet nad návrhem volba do Rady PK a předsedy Klubu a 

zástupce do výboru 1 x 4 roky, tak jak to mají některá další plemena. 

 

Stránky www.dexterklub.cz – problém s hostingem a aktualizací webu → po diskusi bude web předán 

jinému administrátorovi (zajistí p. Žďárský – nabídl/nenutí). Chovatelé jednomyslně souhlasí.  

 

Ukončení jednání klubu 22:15. 

 

 

Program praktických ukázek (28.5.): 

 

1. Praktická ukázka přípravy zvířat k předvádění (fixace, vodění atd.) na chovu paní J. Matějčkové 

 

 

 

Zapsala Pavla Vydrová      Ověřil Luboš Žďárský 




	Zápis z  Klubu DX (27.5.2023)_ověřený.pdf
	Prezenční listina KD 27.5.2023.pdf

